
Usnesení z 29. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 27. ledna 2020 
  od 14:00 do 16:30 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                  

 Přítomní radní: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Dominika Adamco-vá, Mgr. Jakub Jansa 
Omluvena: Ing. Marie Grösslová 
Zapisovatel: Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D, tajemník MěÚ. Jednání vedl starosta města Martin Kopecký. 
 
RM-29-20.01.27 
 
1 RM schvaluje zápis a usnesení z 28. zasedání RM bez výhrad. 2 RM bere na vědomí důvody pro zrušení Výběrového řízení na stavební práce v pro-jektu „Kanalizace Poběžovice - m. č. Šitboř“ a souhlasí s přípravou a vyhlášením nové Výzvy k podání nabídek na tuto veřejnou zakázku do konce měsíce června ro-ku 2020, před podáním žádosti o dotaci z Programu MZe ČR, popř. z Národního programu pro životní prostředí. 3 RM pověřuje starostu provedením nezbytných kroků pro přípravu kolaudačního ří-zení pro kanalizační přivaděč vybudovaný v rámci projektu „Kanalizace Šitboř (1. etapa) 4 RM  bere na vědomí výsledek hodnocení nabídek v rámci Výběrového řízení na do-davatele akce „Informační systém - Poběžovice“ a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo číslo SOD/01/2020 se společností SOVT-RADIO spol. s.r.o., Budě-jovická 1320, 389 01 Vodňany s nabídkovou cenou díla ve výši 612.100,-Kč bez DPH. 5 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 202004-01 se společností ARCHUM architekti s.r.o, Oldřichova 187/55, 128 00 Praha 2 Nusle, na zpracování Projektové přípravy akce PD ul. Větrná, Poběžovice s cenou za dílo ve výši 195.000,-Kč bez DPH a po-věřuje starostu jejím podpisem.  6 RM schvaluje žádost pana …………………………………………... o hostování na pouťových slavnostech v roce 2020 a pověřuje tajemníka MěÚ informovat žadatele o podmínkách pronájmu veřejného prostranství. 7 RM schvaluje Smlouvu o provedení hudební produkce se Skupinou Red Hot Chili Peppers Revival Brno, Vaculíkova 2, 638 00 Brno na hudební vystoupení v rámci pouťových slavností 2020, honorář pro skupinu činí 18.000,-Kč včetně DPH a po-věřuje starostu jejím podpisem. 8 RM bere na vědomí Cenovou nabídku společnosti TIOS plus s.r.o., Kozinova 46, 344 01 Domažlice na požární detektory a požární signalizaci do budovy MěÚ a DPS a pověřuje tajemníka MěÚ zajištěním instalace systému požární signalizace pouze v budově DPS. 9 RM souhlasí s provedením oprav oplocení dětského hřiště a rybníku a střechy kos-tela v obci Šitboř a pověřuje starostu  zasláním objednávky na materiál a stavební práce společnosti Střechy ZAKO s.r.o., Vranovská 283, 345 22 Poběžovice. 
 
Usnesení z 28. a předchozích zasedání  
RM-28-20.01.13 
4 trvá RM schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Poběžovice a AC Domažlice, Palackého 215, 344 01 Domažlice, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000,-Kč na podporu činnosti atle-tického kroužku v Poběžovicích. 
5 trvá RM schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Poběžovice a paní …………………………….., jejímž předmětem je finanční dar ve výši 4.000,-Kč na podporu vydání knihy Čítanka z Českého lesa a pověřuje starostu jejím podpisem.  

stránka 1 



6 trvá RM bere na vědomí cenovou kalkulaci na opravu severní části hřbitovní zdi a pověřuje sta-rostu a místostarostu jednáním se společností DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň a přípravou žádosti o dotaci na tento projekt. 
8 trvá RM pověřuje starostu vyhlášením Výběrového řízení na opravu střechy garáží Hasičské zbrojnice, Žižkova 111, 345 22 Poběžovice s termínem realizace do konce října 2020. Výběrová komise je zvolena ve složení: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Pavlína Vejvančická (tajemník MěÚ), Dominika Adamcová (radní), Ja-kub Jansa (radní), náhradník Marie Grösslová (radní). 
13 trvá RM souhlasí s nákupem průmyslového vysoušeče do výše nákladů 5.000,-Kč a s jeho poskytnutím paní Michaele Bočanové pro zajištění pravidelného vysoušení její provo-zovny v budově č. p. 50, současně pověřuje místostarostu vypracováním cenové kalku-lace dalších možností ošetření zdí. Zároveň souhlasí se zachováním sníženého nájem-ného podle usnesení č. ZM-02-19.03.07-37. 
RM-25-19.11.25 
15 trvá RM bere na vědomí žádost paní ………………………………………………….., souhlasí s výměnou vstupních dveří do bytu č. 3 a pověřuje místostarostu a tajemníka zajištěním této výměny. 
RM-24-19.11.06 
13 trvá RM pověřuje starostu podpisem Dohody s SH ČMS - SDH Poběžovice, Žižkova 111, 345 22 Poběžovice o podmínkách užívání hasičské zbrojnice. 
RM-18-19.08.12 
13 trvá RM bere na vědomí zprávu z revizní kontroly plynových zařízení a spotřebičů a pově-řuje místostarostu zajištěním nabídek na nový plynový kotel do budovy č. 2 a na opra-vu topidla v budově č. 4. Místostarosta osloví firmu PlynTop s.r.o. s žádostí o revizi plynového kotle i v budově č. 1 a až poté bude žádat cenové nabídky na nové plynové kotle, popř. opravy topných těles a řídících jednotek v budově č. 4. 
RM-16-19.07.08 
13 trvá RM souhlasí s renovací kovových vývěsek na náměstí Míru a s výměnou desek na pla-kátovacích plochách města Poběžovice. Pověřuje místostarostu zajištěním těchto oprav pracovníky Služeb města a to tak, aby práce byly hotové do zahájení Pouťových slav-ností konaných ve dnech 16. - 18. 8. 2019. Vývěsky se podařilo vyprázdnit do Pouťových slavností, zatím nebyly opraveny. Mís-tostarosta navrhl kompletní výměnu zadních plechových stěn a poté instalaci polysty-renových desek. Celou opravu provedou pracovníci Služeb města. 
RM-10-19.04.08 
10 trvá RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 116/28 o výměře 48 m2 v k.ú. Poběžovice z vlastnictví Ministerstva obrany ČR do vlastnictví města Poběžovice. 
RM-08-19.02.25 
7 trvá RM souhlasí s pořízením dopravních zábran (2 ks metrových betonových CITY BLO-KŮ se šrafováním a 2 ks svislých dopravních značek „Slepá ulice“) s tím, že nákup bu-de proveden po schválení rozpočtu města na rok 2019.  Místostarosta dodal, že 2 ks betonových citybloků jsou uloženy u OD Pivoňka a je tře-ba je pouze vybavit žlutočerným šrafováním, aby mohly být použity. Šrafování prove-

stránka 2 



dou  Služeb města. Na ÚD města Poběžovice byl zveřejněn návrh opatření obecné po-vahy - místní úpravy provozu na pozemních komunikací od MÚ Domažlice. Dosud měs-to Poběžovice neobdrželo povolení těchto úprav.  
13 trvá RM souhlasí s instalací svítidla veřejného osvětlení na stávající sloup elektrického ve-dení na pozemku p.č. 544 v k.ú. Sedlec u Poběžovic a ukládá starostovi zahájit jednání o instalaci s odpovědným zástupcem firmy ČEZ. Starosta žádost již několikrát urgoval, bez odpovědi. 
RM-97-18.08.27 
14 trvá RM bere na vědomí žádost devíti občanů Dobrohostovy ulice v Poběžovicích o zřízení vodovodních přípojek pro jejich nemovitosti a ukládá starostovi zajistit zpracování pro-jektové dokumentace pro stavbu a zařadit kalkulované náklady stavby do návrhu roz-počtu města pro rok 2019. 
RM-85-17.12.18 
5 trvá RM bere na vědomí informaci o nestabilním velkém kameni ve svahu naproti budově bývalého mlýna, č.p. 12 v Ohnišťovicích a ukládá starostovi zajistit výběr firmy, která odborně posoudí stav a navrhne schůdné řešení problému. Starosta bude kontaktovat pana V. Vondraše ohledně místního šetření v dané věci. 
RM-71-17.05.22 
6 trvá RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena představenstva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ Ing. Jindřicha Kohouta z této funkce v Obchodním rejstříku. Výmaz proběhne v rámci připravovaných nových stanov družstva, které budou zaslány k zápisu do OR a ve kterých budou již noví členové představen-stva. 
RM-38-16.03.21 
12 trvá RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukro-mém vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je bez-prostředně pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice. Termín pro předložení řešení je stanoven na 31.1.2017. Starosta již s majiteli pozemku jednal, v současné do-bě se čeká na jejich návrh ohledně výměry části pozemku k možnému odkupu. 
 
   Dne 29.1.2020 zapsala Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 ………………………………..    ………………………………..  Martin Kopecký, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 

 
 
 
 
 
 

stránka 3 


